РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

урюмского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
м)rниципАльного рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСП)rБЛИКАСЫ
тэтЕш

м)rниципАль рАЙоны
)rрюм Авыл щирлЕгЕ

БАшлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
':

13 ноября2020 года М 3

О назначении схода граждан в населенЕом пункте Кашка
Урюмского сельского поселения Тетюшского муниципального раЙоНа
Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждаш в 202l году

В соответствии со ст. 25.I,56 ФедершIьного закона от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ст. 35 Закона Ресгryблики Татарстан от 28.07.2004 Ns 45-ЗРТ
(О местном самоуправлении в Ресгryблике Татарстан>>, ст. 2З Устава
муниципЕtльного образования <<Урюмское сельское поселение)) Тетюшского
муницип€tльного района Ресгryблики Татарстан ПОСТАНОВЛflЮ:

1. Назначить на 10 часов 00 минут 26 ноября2020 года в здании Кашкинского
сельского клryба сход граждан по вопросу введения самообложения в населенном
ITyHKTe Кашка Урюмского селъского поселениrI Тетюшского муницип€шьного

района Ресгryблики Татарстан.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
<<Согласны ли вы на введение самообложениf, в 202t году в сумме 1000 рублей

с каждого совершеннолетнего житеJLя, зарегистрированного по месту жителъства на
территории населенного шункта Кашка Урюмского сельского поселениrI
Тетюшского муницип€шьного района Ресгryблики Татарстан, за исключением
студентов, обуrающихся по очной форме обl"rения, многодетных семей, инвЕLлидов

I группы, |раждаЕ, призванных на слryжбу в ряды Вооруженньtх Сил Российской
Федерации, граждан, находящLжся в местах лишениrI свободы, и направлеЕие
пол}лIенньIх средств на решение вопросов местного значения по выполЕению
следующих работ:

- приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети (ремонт
вIтутрипоселенческих дорог согласно сметы: покупка щебня, песка, снятие
земельного полотна, подготовка основаниrI, перевозка, укJIадка, трамбовка, оплата

работ, услуг) в н.п. Кашка по ул. Весенняя ?>>.

(ЗА) (ПРоТИВ)

3. Исполнительному комитеry Урюмского сельского поселения Тетюшского
п4униципального района Республики Татарстан о}ганизовать и провести сход
гра}кдан"

t

4. Обнародовать настоящее постановление
информационных стендах Урюмского сельского
муниципilJIьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте
тетюшского муt{иципtlльного района Республики

портале правовой
Татарстан

(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на кОфициальном
Республики Татарстан)) (lrttp s : //рrачо " tatarstan. nr/) .

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
УрrомскOго сельского пOселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан

путем размешения на
поселения Тетюшского

инфорrrлации

Н.N{. Краснов
a

ffiЬ/ ;_:_Е
, .rjJ,i
,r' ,//
'*-r'/